APROVADO

dimwalão

E

DENTE

REQUERIMENTO N.° 208/89.

Exm2  Senhor Presidente da C;mara Municipal de Cabo Frio.

O Bairro Per& localizado no 1 2  Distrito de

Cabo Frio, representa o avanço e o progresso do Municf
pio, pois os índices Hoteleiro - Turístico e 	Habitacio

nal, ja
#
 marcam tal avanço. No obstante a este reconheci

mento, o proprio nucleo populacional exige elementos in

dispensaveis ao seu bem estar que ja no podem ser rele
gados. Dentre tais equipamentos devemos ressaltar a ener
gia elátrica, a qual aproximadamente quatrocentos morado
res do Bairro Pero, no tem acesso.

Pelo exposto,REQUEIRO Douta Mesa,

atendidas as formalidades regimentais, envio de expedien

te ao Gerente Regional da CERJ em Cabo Frio, solicitando

implantaçao de projeto de energia eletrica, visando ates
der as arcas carentes do Bairro Pero.

SALA DAS SESSUS, 11 de setembro de 1 989.

ADA1LTON PINTO DE ANIAADE

Vereador - Autor